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1з» те, що Бітнер сказав, що оойм е знаряддям фашісгської дик­
татур"-

і ЯК ВИГЛЯДАЄ СТАБІЛІЗАЦІЯ СВІ- - 
Т0В0Г0 КАПІТАЛУ.
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яввлпцгту Ш руху. І рушСельробівськнй посол Гам заявив, що “видана посла — 

це акт терору з боку сейму Бо коли французькі вчені й 
лггсрати звертаються до голови сойму, щоб дат* амнестію 
політичним вязкям, сой* у відповідь їм видає посла судові 
за посольську діяльність. Доля пролетаріату вирішиться не 
в соймі, а на вулиці”. Я тут голова сойму перериває промо­
ву, але слідуючим виступає білоруський посол Гаврилюк і ка­
же, що “видавши Сохацького судові, уряд кидає вирок ро- 
бітничій клясі”. Посол Західний (Української Партії Праці ; кРа,нах- • нм0 того, що шалс- 
починае говорити українською мовою, але голова Латинський |*° 3РОСТае всюли дорожнеча, 
перебиває йому й каже: “Я терпеливо вислухав сім промов через те саме о нижчється 
ці в... Все має свої межі. Заявляю, що трибуна сойму не дія Рсальна заРОІТна плжтн* Р°1 
того існує, щоб кидати з неї погрози та образи”. б.тиицтва, фабриками в Англ.,

На цему перериваються дебати й приступається до голо-1 меччині намагаються1 ще 
сування. Підсудними, які засідають центральну частину салі, ; 
намагаються створити веселий настрій, жартують, пересміха­
ються. За видачею голосували : пілсудчики, націонал-демокра­
ти, христіянські-демократа, пяст; проти видачі: комуністи, 
ліві Групи, всі національні меншости, пеиеесівці. визволення 
й селянський союз. 167 голосами проти 162 еойи позбавляє 
посла Сохацького посольської недоторканости й видає йога 
судові. Пятьома голосами. Голосовання не перевірене. Ла­
тинський обмежився простим підрахунком, в якому можли­
ві всякі помилки.
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Боротьба праці з капіталом 
заострюється з дня-на день по 
всіх західньо - європейських

відомосте про величезний льо- 
кавт в англійських прядільнях. 
Майже пів міліона робітників 
зістало позбавлених праці. Ка­
піталісте вимагали безгляднс- 
го зниження заробітньої плат­
ні. Переговари, що велись між 
промисловцями і робітниками, 
зірвані.

Подібне діється і в Німеч­
чині. На німецькім Шдеску 
льокавт обняв 60.000 робітни­
ків волокняного промислу. В 
тім випадку робітники вимага­
ли підвишки платні.

Також і в німецьким вугле- 
вім промислі не краще. Союз 
німецьких вуглекопів виповів 
збірну умову в копальних ву­
гля. металів і в коксівних. Мі­
сяць травень є періодом важ­
кої боротьби за пЛатню в ні­
мецькім гірництві на Шдеску 
і може викликати сильну про­
мислову крізу в цілій Німеч­
чині.
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Не варт, не варт українській 
людносте лишати свою руку в 
повітрі, коли близько є цих 
кілька голів... Хорошою рукою 
багато де чого можна зроби-
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

у вівторок. четвер і суботу

ти.І8 О “ясні і правдиві очі"! ') 
“правдива і красива натуро"!...

ДоИ. яя речі «у. Пргіара 1 МекГреюр, у
скоротити й ту мізерну плат­
ню. Все це робиться для “ста­
білізації" за ги баючого капіта­
лізму.

Очевидно робітнича кляса не 
: хбче своїм потом і кровю ря­
тувати загибаючий капіталізм 
і на зазіхання буржуазії відпо­
відає страйками. Але капіта­
лісти знайшли і з цего “вихід”. 
Вони роблять льокавти, випо­
відають робітникам працю і

ш*Передплаті на рік $4-00
Будемо-ж голосувати! Кому 

перший приз? Пробачте, хто 
там пнеться вперед! A-а. Це 
“господін Козьоровськнй", ре­
дактор москвофільської “Землі 
і Волі".

— Чого хоче “господін Ко- 
зьоровський’?

— Теж брати участь в зма­
ганнях!...
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АМЕРИКАНСЬКИЙ "ВІЧНИЙ МИР". В політичних колах підкреслюють, що ця ухвала перейшла 
ПІД двійну ролю пепеесівців. Коли промовляв пепеесівськиіі ивають . а(г икн ут 

Коли радянська делегація на конференції роззброєння к ,,,хол Карпінський, багато пепеесівців опустило салю і не приГ,- ^[^ГпродукцГя^а збіГ 
Женеві предложила проект негайного цілковитого роззбро- шли аони на голосування. шуеться армія безробітних,
єнни, то всі дипльомати й буржуазна преса імперіялістичних Такі буржуазні закони й такі їх парламенти. Посла, на -рнм KanjTa-1jCTH дочуть при­
держав закричали, як на завійницю. В предложенню радянської Роднього представника, видають поліції за те, що сміє ви- МуСИТИ робітника працювати 

'делегації вони бачили підход, нещирість, більшовицьку інтри- словлювати волю виборців. На шість літ засуджено так Лан- 
гу разом з пропагандою і нічого чути не хотіли про роззбро- цуцького. На 12 літ засуджено білоруських послів, яких аре- 

Воно й не дивно. Як же капіталістичні держави лик штовано й тримано в тюрмі тоді, коли вони були ще послами, 
туватимуть без зброї свою волю Китаєві, Єгиптові, Індії, Си- Буржуазія, чорний фашізм хоче позбутися робітничих пред- 
рії, Морокко. як триматимуть у послуху свої новонароджені ставників навіть з парляментів, щоб працюючі не чули іхньо- 
васальні держави й державки? Про роззброєння можна гово- г0 голосу з парламентарної трибуни, 
рити, навіть треба говорити, але не для того, щоб роззброю­
ватися. але щоб, прикриваючись балачкою про роззброєння —
ше більше зброїтися, будувати військові кораблі, аеропляни. “ПРАЙЛ А” ПРИ** НАМ ІПМА ПкНІ IHTF- Коли зібРати Усі ріжнобар- 
виробляти Трійливі гази й т. ии. ІІГ ЛмДМ III U ППЦІиПЛЛІНІЇ ІП I L вні, ріжноманітні засоби агі-

Як тільки закінчилася женевська конференція роззброєн- DC0IJH ПППІІІЇ D І/ІІТ1ІП тації, вживані підчас виборів
ня, яка нікого не роззброїла, то з новим проектом вже не роз |,вд||| ЛІІШІІІ U КІП I Аіііі до польського сойму, — вийде
зброєння, але “вічного миру" виступили Злучені Держави. Ро- непорівняний підручник для
зуміеться, Ііредложеннн Келога, міністра закордонних справ ’ ----------------- виборчих комісарів першої ліп-
Злучених Держав, зараз же найшло собі послідовників , на пред- “Правда,” в статті “Нащо-1 прикриває собою рішуче про- ш°ї. звичайно демократичної, 
ложення вічного мира зараз же погодилася Англія, за нею нальні інтереси” Японії, миро-1 гивенство між інтересами Япо- країни. Минуло вже пару мі- 
Німеччина, згодом і Муссоліні сказав, що не є проти, а наре- любство європейських імперія- нії й Англії з одного боку н сяців з часу виборів, а ще ніяк 
шті й Японія заявилася за “вічним миром". лістів і Ліга Націй” пише: Злучених Держав з другого, не вичерпуються інформації

Може спитаєте: “Як же Японія може бути за “вічним ми- “Японія, як член Ліги Націй. Не тільки Китай грабують. Не про рекорди виборчої агітації 
ром", коли вона зараз провадить війну в Китаю?" Ні, Японія яка й безсгог* вже проковтну- ; тільки на спині китайського на- славнозвісної “едяЯКй” та її 
війни з Китаєм не провадить, вона йому відриє проголошу- ла майже цілком Манджурію, І роду відбувається справжня спільників. 1 як видно не ско­
нала. Вона розстрілює Китайців, що Ьравда' із суші, з моря й розпочала велику війну в Ки- вакханалія імперіалізме. Не ро ще вичерпаються... 
з повітря, але без проголошування війни, отже без нарушення таю з армією в 50,000 жовнірів, тільки закордонний “законода- Яка багата фантазія, яка ши 
“вічного миру". Франція й Еспанія душили Ріфів в Африці та- “Мирне проходження" (облуд- 
кож без проголошування війни. Злучені Держави, що оце ний і знецінений термін імпе- 
виступили з пропозицією “вічного миру", розстрілюють насе- ріялістичної політики) оберну­

лося на безпосередній воєнний 
Так бачимо,х що цим “вічним миром” можна й “деньги похід чималої армії. У Китаю

зовсім немає “інцидентів", а є
Французький погляд на це"й “вічний мир" дещо відмінний, справжня імперіялістична оку- революції до того тут маємо с>в- Ие значить відставати від 

Франція кривим оком дивиться на Німеччину. Хоч Німеччн- нація, що загрожує перерости ще велитенсЬку сутичку між часу. Перераховувати випадки
англійсько-японським бльоком фальшування наслідків вибо- 

“національні та Злученими Державами. За Рів- не значить безнадійно пон- 
кумінтанцями, що розстрілю- торюватися. Все це вже давно 

Бо не мож- заяйляє. тцо військо відрядже- ють робітників та селян, до ; пересягнуто новими фактами.
певної міри стоїть заатлянтич- Рекорди, які ще вчера були в 
на республіка. За Чан Цо-Лі- Центрі уваги, кожного дня мо­
ном і його зграєю, що так само биваються новими майстрами 
розстрілює робітників і селян, цих справ, що всупереч траді- 
стоїть імперіялістична Японія, аіям, певний час лишалися в 
Війна Японії проти полудневих ТІНІ. 1 лише згодом іхні іме- 
є виказ глухої й напруженої на підхоплює преса... 
боротьби проти Америки й, На черзі: панове Адам Коло- 
коли коифлікт розвиватимете- дзєйчик, Мєчислав Бласшин- 

Але це, справді, знамените ся. він може повернутися ціл- ський та Адам Мархлєвський, 
яионофільство Англії і Франції ком “несподівано”.

— Що має г. Козьоровськнй? 
— Теж листівку!
— Дайош!
— ...але у мене спеціально 

для... дівчат...
— Нічого, крой!
— Ось він і “криє":

на них за півдурно.
В останньому часі прийшли

ІТак виглядає “стабілізація” 
світового, капіталізму.

єнни. ЖІНКИ — ДІВЧАТА!

Чи Ви змете, що ше сельроб?
Єго кольор червоний. МодівйІ? 

Правда?
А щоби Вч знали, чому їх кольор 

червоний, то Ви з жахом відверну ди­
бись від “сельробв". Ви коцюбою 
прогнали би кожного такого пройди­
світа, що приходить до села, щоб 
Вашого мужа, щоб Вашого сим ту­
манити комуністичною дурійною.

Чи Ви змете чим е жеищим 1 дів­
чина в комуніст ич. раю?

Се забавка в руках паного комуні-

СВІТОВІ ШЕДЕВРИ ВИБОРНОЇ АГІТАЦІЇ
сівна була вирвана з під аре­
шту трьома чоловіками, які ви­
везли її з міста. Можна ще 
розповісти, що вислідив цю 
справу редактор “Дзенніка 
Иодляскего”, Юзековіч, та що 
ціле оповідання з цієї газети 
передрукована “Газета Вар­
шавська".

ста.
Пограється ніч, дві, місяць, я по­

тім покине, бо в комуні! ВІЛЬНА 
ЛЮБОВ.

Жінка не має права до мужа, ЯК 
він запишеся в комуніста.

Він в кожній хвати може жінку по­
кинути І взяти собі першу ліліру 
шмату з у лиці, бо се вільм любов.

А ти покинута мужем мамо. гиМь І 
комй з малими діточкама бо твій 
чоловік пішов м вільну любов.

Гірко в комуні селями мущиндм, 
але стораз гірше женщимм.

Не вільно Тобі там Мамо вчити 
сина молитва бо це буржуазним 
прмвичка!

Комуністи стремлять до того, щоб 
твій син виріс м такого самого збуя 
без совісти, як она Комуністи хо- 
тять мамо зробити з твого сим та­
кого драйв. щоб тебе мамо копнув 
як будеш на старі літа перед Іконою 
молитися о легку смерть.

Хочеш такого раю жінко-мамо?
То позволь, щоби твій муж, ЧИ ТВІЙ 

син голосував м ліс ту сельроба а 19.
Але в такім случлю лучше дайся 

живцем закопати в сиру землю, бо 
твої жіночі очі не видержать на вид 
того комуністичного раю, який при­
готовляють для тебе “сельроби”.

Женщишт! Дівчаті!

Памятяйте, що в комуні женвіим 
І дівчим є тілько предметом заспо­
коєна зьвірячих прихотей пяного ко­
муніста

Хочеш тим бути голосуй м 19.
Не хочеш голосуй м 20.

“Господнії Козьоровськнй” 
має всі шанси. Хтось ще в 
цьому непевний? Так ось він 
має ще щось додати. Прошу, 
не стидайтесь господін", “спон д 
светик не стидісь"!...

Чого-б це і ще додати на за­
хист наших “фаворітів” на пер­
ше місце в виборчих змаган­
нях? Хіба те що в "Глосі 
Правди” в числі 107, від 4-го 
квітня надруковано: “В суботу 
31-го березня біжучого року 
вийшЬв останній н> мер “Дзен­
ніка Підляскего". А над цим 
повідомленням є заголовок:

вець" відверто вдерся в країну рина вигадки, яка 
і мучить її. Не тільки ламання тактика, яка і яка...

Писати тепер про вживання

талановит і

прав великого народу відбува­
ється разом із нечуваним теро- підчас виборів загроз, це знч-
ро.м проти живих сил Китай- чить нічого не писати. Розпо “Замкнення “Дзенніка ПІдля- 
ської нації, проти народньої відати про уневажнення голо- скего".

леннн Нікараґви також без проголошування війни.

приобрести и невииность соблюсти".
А що?...

“Закрийтеся” панове Коло- 
дзєйчики та Мархлєвські. Ми 
маємо нового фаворита з га­
зети “Життя Холмщини та 
Підляща”, добродія Олексан­
дра Білика. Добродій пише 
українською мовою в газеті, 
що має таке гасло: “Всі Укра­
їнці, у кого є поважання до са­
мих себе, до нації нашої, му­
сять голосувати на листу № 1. 
(“Единка")

Так от маючи “поваження до 
самого себе і до своєї нації ’ 
добродій Олександер Білик 
пише:

на тепер обеззброєна, то нроте-ж вона не Африка й побити її велику імперіалістичну війну, 
без виповідження війни ніяк не вдасться. Тому уряд Пуан- Переслідувані 
каре дещо покрутився й приняв американський “вічний мир ' інтереси” (премієр Танак теж 
з деякими застереженнями. Але таки приняв. 
і.а не нринити. “Любите мою скрипку — любіть і мене". Або но до Китаю, бо “зачеплено 
“любите мої долари, любіть і мої пропозиції". Америкак- важливі національні інтереси"), 
ського предложення неможна не принятн. Коли не приняти суть яких у пригніченні чужої 
- зараз же франк покотиться в дрлину... й потягне за собою країни, дістають ухвалу від лі- 
уряд. Хоч французький уряд бачить, що Англія, Німеччин і Дерів англійської сторони та 
й Італія тому підтримують предложення Келога, щоб підтя- лідерів французької імперіалі­
зм крила Франції, щоб її ізолювати, проте погоджується на стичної преси, тобто від 2-ох

найважливіших членів "миро­
любної” Ліги Націй.

“вічний мир”.
Останніми часами ряд менших держав ириняли пропози­

цію Злучених Держав. Теїіер вже всюди дуже багато гово­
рять й пишуть про “вічний мир”. А в холодочку, прикрив­
шись фразами та нредложеннями —‘ всі шалено зброяться. 
Найбільше зброїться той, хто предложив "вічний-мир" — 
Злучені Держави. Капіталістам Злучених Держав не о мирі 
розходиться, але о зверхність в боротьбі за світову гегемонію 
Злучені Держави, їхні капіталісти устами свого уряду хочуть 
диктувати свої умовкни цілому світові. Предложення “вічного 
миру" й принятгя його багатьом^, державами до великої мі­
ри справдили прагнення капіталістів Злучених Держав.

Тількн-ж миру того як не було, так і не буде.

— агітатори “единки" та лісти 
N° 2 (ППС), що з метою агіта- 

1 ції, приїхали з Варшави до Сед- <
■КЧц, “Цілком Інакше виглядає наша лі-

і' <•» »"« ............ .
у вигляді кількох кіно-кадрш. шжл Пілсудський, народний герой не 

1. Седлець. Ріг двох улиць. сього часу.
Стоїть очікуючи клієнтів повія /Ии, Українці Холмщини 
Братусівна. До неї підходить ша повинні бути вдячними Провідіи- 

Як відомо, підчас опозицій- дуть із складу спілки і сприя-1 троє. Як в цих випадках на- ™ “ °пікяУ
ної боротьби у Всесоюзній ти муть розпускові її орґаніза- лежить — запрошують “на вуд- ким g 'м.р„.,. П1лсудський 
Комуністичній Партії, опози. отверто зобов’яжуться кен" до шинкарки. Ось чому ми всі Українці Холмщи-
ційна боротьба захопила й де- скоритися усім постановам 2. Всі четверо йдуть до шин- ІН Т1 підліша. як один, повний від- голосувати на “сель-роб" записує!
яких нестійких членів кому- Ц.К. німецькій компартії Т.1 карки. Сіли, випили. Троє дати свої голоси за листу МІ, бо Проводирів “сель Робу” вже по-
ністичйїїї партії в инших кра- всім постановам Комінтерну. Дають Братусівні якісь інструк- «емо батька, маршала Пілсудсько- аркаитува-ч. Тіш злочинцям І в тюр-
їнах. Так, наприклад, відомі Після цього німецька кому- UÏÏ і звичайно “кельк шоз” на г°- ”с 1 л°«; мШогів жертв^ГТ

....... - „ _ п де нас до кращого майбупаюго — ". помордованих мілюнів жертв в го-
члени Комуністичної Парти містична партія одержала віт витрати. Встали і пішли. сії можна навіть в криміналі добре
Німеччини, Рут Фішер та Ур- Маслова, Рут Фішер і Шолем.і 3- Глядач вже догадався що Звичайно, немає ніяких сум- жити, 
бане." теж пристали до троць- листа, де вони заявляють про “троє" це панове Адам Коло- нівів, що Маршал Пілсудський
кистів і організували свою пар- свій відхід од “Лєнінбунду” і дзєйчик, Мєчислав Блесшич- "пеклується” за добродія Оле-
тію, так звану “лєнінску спі.і- прохають прийняти їх до ні- ський та Адам Мархлєвський. ксандра Білика, але чи "вдяч-
ку”. (Лєнінбунд). мецької компартії та Комінтер- Треба ще догадатися, що йду- ні Українці Холмщини та Пїд-

13. квітня Рут Фішер та Ур- ну. Шиманський, Ш.техт та чи- чи „«містом, вони на одній із1 ляша “Провідінню" за те, що
бане написали “отвертого ли- мало инших видатних членів вулиць зустрічають проф. К., воно дало їм Білика, у нас ціл-
ста” до Комінтерну та до Ц.К. цієї опозиційної спілки приєд- що е одним з кандидатів лісти ковитої певности в тому немає.
Комуністичної Партії Німеччн- налися до цієї заяви, 
ни і просять, щоб їх прийняти 
до Комінтерну, як співчуваючу 
організацію. Президія Комін­
терну розглянула їхню заяву й

НІМЕЦЬКІ ТРОЦЬКІСТИ ПРОСЯТЬСЯ 
ДО ЛАВ КОМІНТЕРНУ. та І1ІДЛЯ-

ч

А тим часом польська поліція не 
спить. Она всіх тих, котрі будуть

ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ ВИДАВ ПОСЛА 
СОХАЦЬКОГО СУДОВІ.

Але як знаєм з досьвіду за ареш­
том головачів підуть арешти І не­
винних наших селян. Богу духа вин­
них. котрі тілько провинили, що чи­
тали сельробівські газети.

Демократичні закони про посольську недоторканість о- 
пинилися вже в-порляментарних кошах. Ми знаємо, якої “не­
доторканосте" в польському соймі зазнали комуністичні по­
сли та посли національних меншостей в часі відкриття сойму. 
А тепер ось маємо нові-події.

В половині травня обговорювалося в польському сонмі 
питання про видачу судові комуністичного посла Сохацького, 
якого поліція обвинувачує “за агітацію та за заклики до ре 
волюції в період 1926 і 1927 років”.

Проти видачі т. Сохацького поліції боролися лише посли 
лівих у групувань і національних меншостей. Пеиеесівці за­
нили подле дволичне становище. В часі дискусії над цим пи­
танням вони не підтримали пропозиції послів лівого Сель- 
робу, щоб голосування відбулося поіменне.

-**- На' ять, Козьоровськнй. 
Сумнівів немає. Ви перший. 

Але...
— ...“лучше дайся живцем 

землю...”

Лє 24. (Н. Г.)
4. Троє показують Братусів- Але, як кажуть, “одна голова 

кандидатуру, виставлену від н* на проф. К. і роблять ій таку добре, а кілька ще краще". Це 
імени “Лєнінбунду" до райста- скромну пропозицію: “Ві- стверджується хоч би тим, 

Vy. У своїй заяві німецькі опо- дзішь теґо з "брудкон з течкол що в цьому самому числі кіль- 
зйціонери визнають, що їхня под пахон, валь єго в писк" ка, так би мовити, голів, які 
політика була хибна і заклика- (Бачиш того з борідкою, з те- називаються “Холмским пові­
ють cboïjc прихильників висту- кою під пахвою, дай йому в товим українським безпартій­

ним комітетом”, в своїй відоз-
5. Братусівна в точносте ви- ві з великим патосом зверта­

на ються лр селян і робітників з
всю вулицю, що проф. К. не за- такими словами:

Одночасно Шолем зняв свою закопати в 
Спробуй!

сиру

- Так вони агітують.
Гнат Б/ш.іь.

визнала, що ця заява нещира, 
що в цій заяві не видно того,
що вони зрікаються своїх хиб-

Сельробівський ПОСОЛ Сенюк заявив, що “уряд проголи- НИХ поглядів.
СНВ ВІЙН) робітничій клясі усієї Польщі і Сельроб від імени

*
пити з їхньої партії й просять морду), 
прийняти їх до німецької ком\ 
містичної партії та Комінтерну, конує пропозиції, кричучи

ЗАДЛЯ КАТОЛИЦЬКОЇ ПРО­
ПАГАНДИ НА УКРАЇНІ.

Українська Папська Колегія 
в Римі має в цьому році 20 пи- 
томців. А саме: 5 з лівійської 
afixienapxiî, 4 з перемиської 
єпархії, 2 зі станиславівської, 2 
з мукачівської, 1 з крижеваць- 
кої, 4 з єпархії en. Богачевсько- 
го (Злучені Держави) і 2 з 
рпархії єпископа Такача (теж 
півн. Америка).

Крім того живе в Колегії С 
богословів-Василян.

Усе те — задля римської про­
паганди на Україні...

Проте, за Pvt Фішер і Урбаи- 
робітничих мас Західної України приєднується до протесте сом пішло раніше трохи робіт- 
трудящих Польщі проти видачі Сохацькогр”. Пепеесівеці. ників, що їх було обдурено 
Квапінський сказав: “Для нас важлива не особа, а прннціп. брехливими відомостями" То- 
Суд вимагає видати Сохацького на підставі царського карного MV президія Комінтерну ухва- 
кодексу. В Польщі комуністів допускають на виборах до ви лила: прийняте назад до скла- 
бору до сойму, але потім вимагають видати їх поліції за їхню Лу німецької комуністичної 
посольську діяльність’. партії і Комуністичного Інтер-

“Я виступаю перед сеймом, — заявив від імени комуні- націоналу після шести місяців 
стичної фракції посол Бітнер, — від якого не можна сподіва випробування та перевірки на 
теся пощади, перед сеймом, який є знаряддям фашістськоі ділі всіх тих членів “Спілки 
диктатури. Ви нас можете віддати всіх судові. Комуністам- Маслова, Фішер, Урбанса”, які: 
ні посли всі солідарні з діяльністю Сохацького. Ми не сумні- 1. негайно засудять діяльність 
ваеиося, що сой* видасть, а не боронитиме, послів, які щиро Маслова, Фішер, Урбанса, як 
й отверто боріться за справу робітничої кляеи”. Марщалок проти пролетарську та контр- 
Лашинський старався переривати промову Бітяера, головно революційну; 2. негайно вий-

гплатив... “В цих історичних днях Ви, чесні 
6. Виборці читають листівку, Українці мусите сказати, чи прийка 

В якій недвозначно . сказано, ете простягнуту польським народом 
МІСТО МЕКСИКО, 30. тра- що проф. К. не задоволив мз PW- Чи ви зазираєте її в повітрю?

ВНЯ — В головнійЧватирі пре- теріяльних претензій Братусів- 4*г,° 1 ,,"г“ 6ерезне Ііуо"* ск“*" 
' - , ти цьюму світові про те чи ще укрв-зидіяльної кампанії за ґенера- ної за перебування з нею в го їнсь|а водність, в межах

ЛОМ ОбреГОНОМ ВИбуХЛЗ СЬО- ТЄЛЮ, І Через ТЄ Не СЛІД ГОЛО річиїосПОЛИТОЇ ПОЛЬСЬКОЇ, доросла

годні бомба, яка вчинила не- сувати на листу St 24, в як.й 
значну шкоду. Ніхто не був фігурують такі люди як проф. 
убитий ані ранений, бо вибух К.
стався в порожній кімнаті, хоч Вже по за кадрами можна 
инші части будинку були за- розповісте, що заарештована

1 за напад на проф. К. Брату-

ВИБУХ БОМБИ В ГОЛ. КВА- 
ТИР1 ОБРЕГОНА.

вже, чи ше • їй?
Людність українська мусить сказа­

ти веред цішш світом, що вона вже
дивиться ні життя не сокмааи оча-
ин, а істинні 
шш «ого натура, як

повнені людьми. його душа, як крамна його пісня.

4#

......... . ............. ..... . -,..------- - — ІІЇНМПВІІІІІІІ-ІІІІІІІПГГІІ s -■ВНІ


